
 Jānis Čakste
Latvijas Valsts prezidents 

1922-1927

Gustavs ZemGals
Latvijas Valsts prezidents 

1927-1930

alberts kviesis
Latvijas Valsts prezidents 

1930-1936

kārlis ulmanis 
Latvijas Valsts prezidents 

1936-1940

Guntis ulmanis
Latvijas Valsts prezidents 

1993-1999

vaira vīķe-FreiberGa
Latvijas Valsts prezidente 

1999-2007

valdis Zatlers
Latvijas Valsts prezidents 

2007-2011

andris bērZiņš
Latvijas Valsts prezidents 

2011-2015

Skolā iegūst ne tikai 

vispusīgas zināšanas, bet 

iemācās arī domāt, darīt, 

sapņot, draudzēties un 

mīlēt. Lai mācībās gūtās 

atziņas ir drošs pamats 

īstenot nākotnes sapņus un 

ieceres! Leposimies ar savu 

skolu un skolotājiem!

Latvijas vaLsts 
prezidents

Raimonds Vējonis



LatVijas VaLsts himna –
tautas svinīgā Lūgšana 

Dievs, svētī Latviju,
Mūs’ dārgo tēviju,
Svētī jel Latviju,
Ak, svētī jel to!
Kur latvju meitas zied,
Kur latvju dēli dzied,
Laid mums tur laimē diet,
Mūs’ Latvijā! 

kārlis baumanis –
Latvijas valsts himnas,tautas svinīgās lūgšanas 
vārdu un mūzikas autors  



LatVijas VaLsts 
kaRogs

LatVijas VaLsts 
ģeRbonis



26. Janvāris 

latviJas republikas 
starptautiskās 

(de jure) 
atZīšanas dienA

1921. gada 26. janvārī Parīzē pēc vairāku gadu ilgiem Latvijas 
diplomātijas centieniem tā laika ietekmīgāko valstu pārstāvji 
vienbalsīgi atzina Latviju un Igauniju de jure. Līdz ar to Latvija 
ne vien faktiski, bet arī tiesiski kļuva par valsti. Šī diena pavēra 
ceļu Latvijas valsts plašai starptautiskai atzīšanai

1. maiJs

darba svētki, 
latviJas republikas 

satversmes sapulces 
sasaukšanas 

diena

1920.  gada 1. maijs ir nozīmīga diena latviešu tautas vēsturē, 
jo tā bija pirmā un līdz šim vienīgā reize, kad tautas vēlēti 
150 Satversmes sapulces locekļi sanāca, lai izstrādātu valsts 
pamatlikumu – Satversmi. Šai likumā izpaudās mūsu tautas 
griba, ka Latvija ir neatkarīga demokrātiska republika un 
augstākā vara pieder tautai

4. maiJs 

latviJas republikas 
neatkarības 

deklarāciJas 
pasludināšanas 

diena

1990. gada 4. maijā Augstākā Padome okupētajā Latvijā 
pasludināja Latvijas neatkarības atjaunošanu. Deklarācija 
bija kulminācijas punkts latviešu tautas Trešajai atmodai un 
Dziesmotajai revolūcijai. 4.maijs simbolizē atjaunoto Latvijas 
valsti, tautas vienotību un ticību  savam spēkam

22. septembris

baltu vienības diena

1236. gada 22. septembrī notika Saules kauja, kurā žemaiši un 
zemgaļi sakāva Zobenbrāļu ordeni. Kopš 2000. gada Lietuvā un 
Latvijā svin Baltu vienības dienu, lai pieminētu seno kareivju 
varonību un  stiprinātu kaimiņu tautu draudzību Baltijā

11. novembris 
 

lāČplēša diena

Lāčplēša dienu svin par godu neatkarīgās Latvijas valsts 
karaspēka uzvarai 1919. gada 11. novembrī, atbrīvojot Rīgu no 
bermontiešu* karaspēka. Lai parādītu tautas atzinību saviem 
karotājiem, šajā dienā tika nodibināts Lāčplēša Kara ordenis. 
*Bermontiešus vienoja vēlme cīnīties par Krievijas impērijas un Vācijas varenības atjaunošanu 
un Latvijas valsts likvidēšanu. Viņu komandieris bija pulkvedis Pāvels Bermonts.

18. novembris

latviJas republikas 
proklamēšanas 

diena

1918. gada 18. novembrī Rīgā, tagadējā Nacionālā teātra telpās, 
Tautas padome proklamēja neatkarīgu Latvijas valsti.
Latvijas valsts ir izveidota, apvienojot latviešu vēsturiskās zemes 
un balstoties uz latviešu nācijas negrozāmo valstsgribu un tai 
neatņemamām pašnoteikšanās tiesībām, lai garantētu latviešu 
nācijas, tās valodas un kultūras pastāvēšanu un attīstību cauri 
gadsimtiem, nodrošinātu Latvijas tautas un ikviena brīvību un 
sekmētu labklājību 

/fragments no Satversmes/

18. novembris ir svētku diena, Latvijas dzimšanas diena, kad 
jāaizmirst tas, kas varētu mūs šķelt, bet jāstiprina tas, kas mūs 
vieno.

sVētku un 
atzīmējamās dienas 

LatVijā


